
 

COMUNE DI CRESSA 
Provincia di Novara 

 

 
 

VERBALE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

N.    23   DEL   27-07-2024 

Sessione Ordinaria di Prima convocazione – Seduta Pubblica 
 
 

OGGETTO: Nomina Consiglio di Biblioteca 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventisette del mese di luglio alle ore 10:00, nella sala 
delle adunanze consiliari, secondo la legge vigente, si è riunito il Consiglio Comunale, in 
Prima convocazione, riunito con avvisi notificati nei modi e nei termini di legge. 
All’appello risultano: 
 

 
Cognome e Nome 

 
Carica 

 

 
Pr. 
As. 

Zola Ilaria Sindaco Presente 

Garbagnoli Alessandro Consigliere Presente 
Ceratti Luigi ViceSindaco Presente 

Marcioni Lorenzo Maria Consigliere Presente 
Godio Mauro Consigliere Assente 

Tizzoni Giovanni Consigliere Presente 
Pagani Eleonora Consigliere Presente 

Valli Beatrice Consigliere Assente 
Beltrame Giuseppe Consigliere Presente 

Poletti Giorgio Consigliere Presente 
 
Totale Presenti    8, Assenti    2 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Lorenzi Dorella, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
Il Presidente Signora Zola Ilaria, nella sua qualità di Sindaco, assunta la Presidenza e 
constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’oggetto 
sopra indicato.  
  

   COPIA 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTO  il  vigente Regolamento  della Biblioteca Comunale, come da ultimo modificato, con la 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 21.09.2018; 
 
VISTO  in particolare  l’art.7  relativo alla composizione del Consiglio di Biblioteca, in base al 
quale il  Consiglio di Biblioteca risulta  cosi’ composto: 
 
- n.3 Consiglieri Comunali di cui uno della minoranza; 
- n. 6 rappresentanti delle forze sociali  e culturali del Paese e degli utenti; 
 
Pertanto, il Sindaco propone come Consiglieri Comunali componenti del Consiglio di 
Biblioteca, dando atto che non è presente Minoranza Consiliare, i Signori: 
 

1-    POLETTI  GIORGIO      
      2-    VALLI  BEATRICE  

  3-    TIZZONI  GIOVANNI     
 
VISTO che  il Consiglio di Biblioteca uscente è stato interpellato a manifestare il proprio 
interesse a far parte del nuovo Consiglio di Biblioteca, con comunicazione del 29.06.2024, Ns. 
Prot,.n. 3432,con il seguente esito positivo da parte dei Signori: 

 
1-    BERTONA  THOMAS                       
2   BERTONA  ESTER 
3  BERTONA  MARILENA 
4  CERATTI  MARIO 

 
In sostituzione dei Signori Chiumarulo Niccolò  e Ferrari Angela, vengono proposti i seguenti 
nominativi: 

5 SANDRI MARINA 
6 MARCIONI  LAURA 

Che hanno confermato la propria disponibilità 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale – Responsabile del Servizio - in 
ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione  ai sensi dell’art.49  del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267, così come modificato dal D.L. 10.10.2012 n.174, convertito in Legge 
7.12.2012,   n. 213, art. 3 comma 1, lettera B; 
 
VISTA la Legge   7/08/1990, n.241 e s.m.i.; 
VISTA la Legge Regionale 28/08/1978, n.58; 
VISTA la Legge Regionale 19/12/1978, n.78; 
VISTO  il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 

Con  Voti  favorevoli unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano dai numero Otto 
Consiglieri presenti e votanti 



 

D E L I B E R A 
 

1- Di nominare componenti del Consiglio della Biblioteca i  Signori Consiglieri : 
 

1 -   POLETTI  GIORGIO                             
      2 -   VALLI  BEATRICE 

  3 -   TIZZONI GIOVANNI 
Ed inoltre  i Signori:  
4      BERTONA  THOMAS Rappresentante forze sociali culturali e Utenti 
5      BERTONA ESTER              Rappresentante forze sociali culturali e Utenti 
6      BERTONA  MARILENA     Rappresentante forze sociali culturali e Utenti 
7   CERATTI  MARIO               Rappresentante forze sociali culturali e Utenti 
8   SANDRI MARINA  Rappresentante forze sociali culturali e Utenti 
9   MARCIONI  LAURA Rappresentante forze sociali culturali e Utenti 

 
                  

2 - Di dare atto che  alle riunioni del Consiglio di Biblioteca, può partecipare, se 
invitato, il Direttore del Sistema Centro rete di Borgomanero o un suo 
rappresentante. 
Il Bibliotecario, qualora nominato,  è membro  di diritto ai sensi dell’articolo 7 del  
Regolamento . Qualora le funzioni di Bibliotecario, siano svolte da uno o più 
volontari, gli stessi partecipano alle riunioni del Consiglio di biblioteca.  

 
 

^^^^^^^^^ 
 
 
Infine il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata   votazione 
che  ha dato il seguente esito: 

Voti FAVOREVOLI UNANIMI espressi in forma palese per alzata di mano dai numero 
Otto Consiglieri presenti e votanti 

 
D E L I B E R A  

 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

^^^^^^^^^^^^^^^ 

 
  



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Ilaria Zola F.to  Dorella Lorenzi 

 
________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000, n.267) 

 
Reg. pubb. N. 332 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal   7 Agosto 2024 . 
 
Cressa, Lì   7 Agosto 2024         
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Dorella Lorenzi 
________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
 
Cressa, Lì    7 Agosto 2024        
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Dorella Lorenzi 

 
 
________________________________________________________________ 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

 Si certifica che la suestesa deliberazione è pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo Pretorio web del Comune per 15 giorni consecutivi, senza 
riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
IN DATA            ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 
18.08.2000  n. 267. 

 
Cressa, Lì            
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  
 


